
 
 

Portefeuilleverdeling DB ODZOB en plaatsvervangend voorzitterschap AB en DB ODZOB 
Z.108380/D.380469 Pagina 1 van 3 27 september 2018 

 

 

Voorstel 

 

: Portefeuilleverdeling DB ODZOB en plaatsvervangend voorzitterschap AB en DB 

ODZOB 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 27 september 2018 

 

 

 

Agendapunt : 4.a 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

In de vergadering van het Algemeen Bestuur (AB) van 28 juni jl. heeft het AB ODZOB de DB-leden van 

de ODZOB benoemd. In de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 5 juli en 6 september 2018 is 

gesproken over de portefeuilleverdeling en heeft het DB besloten tot de volgende verdeling: 

• de heer M.J. van Schuppen (door AB op 28 juni jl. benoemd als voorzitter):  

Externe betrekkingen en Governance, P&O 

• de heer A.P. d’Haens:  

Toezicht en handhaving, Regionaal Operationeel Kader Toezicht & Handhaving 

• de heer J.J.C. van den Hout:  

Besluit Omgevingsrecht (Bor), uniform uitvoeringsbeleid (m.u.v. het ROK Toezicht & 

Handhaving). 

• de heer J.W.M. van der Meer:  

Klimaat en energie, bodem, water, geluid, externe veiligheid, luchtkwaliteit, welstand, bouwen 

• de heer A.J.L. Meulensteen:  

Agrofood/veehouderij/gezondheid/ITV/asbest/natuur en landschap/flora en fauna, 

Omgevingswet 

• de heer P. van der Stek:  

Financiën en bedrijfsvoering 

In het AB van 28 juni 2018 is de heer M.J van Schuppen als voorzitter van het AB en DB ODZOB 

benoemd. In deze vergadering is aangegeven dat in het DB besproken zou worden wie zou worden 

voorgedragen als plaatsvervangend voorzitter. Het DB stelt voor de heer P. van der Stek voor te 

dragen als plaatsvervangend voorzitter AB en DB. 



 
 

Portefeuilleverdeling DB ODZOB en plaatsvervangend voorzitterschap AB en DB ODZOB 
Z.108380/D.380469 Pagina 2 van 3 27 september 2018 

 

 

 

 

 

Wij stellen u voor  

• kennis te nemen van de door het DB vastgestelde portefeuilleverdeling DB; 

• in te stemmen met de benoeming van de heer P. van der Stek als plaatsvervangend 

voorzitter van het AB en DB ODZOB.  

 

 

Eindhoven, 6 september 2018 

 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

 

 

M.J. van Schuppen 

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

 

Bijlage(n): 
  



 
 

Portefeuilleverdeling DB ODZOB en plaatsvervangend voorzitterschap AB en DB ODZOB 
Z.108380/D.380469 Pagina 3 van 3 27 september 2018 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 6 september 2018; 

 

 

 

B E S L U I T  

 

• Kennis te nemen van de door het DB vastgestelde portefeuilleverdeling DB. 

• In te stemmen met de benoeming van de heer P. van der Stek als plaatsvervangend voorzitter 

van het AB en DB ODZOB.  

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 27 september 2018, 

 

 

 

  

 

 

M.J. van Schuppen  

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

 

  


